

PH Elteknik ApS

Sivlandvænget 13 A, 5260 Odense S

CVR-nr. 38 83 67 14

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2020

Dirigent:



.....
Henrik Jørgensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PH Elteknik ApS
Adresse, postnr., by	Sivlandvænget 13 A, 5260 Odense S
CVR-nr.	38 83 67 14
Stiftet	4. august 2017
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	ph-elteknik.dk
Direktion	Henrik Jørgensen, Direktør Peter Hein Greisen Møller-Bertram, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for el-branchen samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 499.669 kr. mod et overskud på 762.984 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.112.653 kr.

Udviklingen i resultatet skal ses i lyset af, at der i år er 12 måneders aktivitet mod sidste års 17 måneders aktivitet. Derfor kan sammenligningstallene ikke sammenlignes direkte.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2017/18 17 mdr.
	Bruttofortjeneste	8.805.421	14.161.274
2	Personaleomkostninger	-7.914.975	-13.099.532
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-151.243	-133.551
	Resultat før finansielle poster	739.203	928.191
3	Finansielle indtægter	12.427	2.399
4	Finansielle omkostninger	-7.414	-35.870
	Resultat før skat	744.216	894.720
5	Skat af årets resultat	-244.547	-131.736
	Årets resultat	<u>499.669</u>	<u>762.984</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	250.000
	Overført resultat	249.669	512.984
		<u>499.669</u>	<u>762.984</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	171.213	233.534
	Indretning af lejede lokaler	18.524	46.304
		<u>189.737</u>	<u>279.838</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>189.737</u>	<u>279.838</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	314.670	188.685
		<u>314.670</u>	<u>188.685</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.154.725	2.461.896
7	Entreprisekontrakter	428.164	293.059
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.513	15.213
	Udsudte skatteaktiver	0	75.394
	Tilgodehavende selskabsskat	52.568	0
	Andre tilgodehavender	132.284	92.960
	Periodeafgrænsningsposter	61.921	66.727
		<u>2.845.175</u>	<u>3.005.249</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.314</u>	<u>782.208</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.169.159</u>	<u>3.976.142</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.358.896</u></u>	<u><u>4.255.980</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2017/18</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	812.653	562.984
	Foreslået udbytte	250.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>1.112.653</u>	<u>862.984</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	46.327	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>46.327</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	158.156	0
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	32.639	109.248
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	471.971	454.438
	Skyldig selskabsskat	0	107.130
	Anden gæld	1.537.150	2.722.180
		<u>2.199.916</u>	<u>3.392.996</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.199.916</u>	<u>3.392.996</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.358.896</u>	<u>4.255.980</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	50.000	0	0	100.000
Overført via resultatdisponering	0	0	512.984	250.000	762.984
Overført fra overkurs ved emission	0	-50.000	50.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	0	562.984	250.000	862.984
Overført via resultatdisponering	0	0	249.669	250.000	499.669
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 31. december 2019	50.000	0	812.653	250.000	1.112.653

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PH Elteknik ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger er værdiansat til genanskaffelsespriser. Værdiansættelsen til genanskaffelsespriser er begrundet i det forhold, at en opgørelse til faktisk kostpris efter FIFO-princippet ikke vil være mulig, da selskabets varelager består af et betydeligt antal varenumre. Det er vores opfattelse, at en opgørelse til faktisk kostpris ikke vil medføre væsentlige ændringer til værdiansættelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Alle gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019 12 mdr.	2017/18 17 mdr.	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	7.702.696	12.873.235	
Andre omkostninger til social sikring	212.279	226.297	
	<u>7.914.975</u>	<u>13.099.532</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>25</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	300	213	
Andre finansielle indtægter	12.127	2.186	
	<u>12.427</u>	<u>2.399</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	7.414	35.870	
	<u>7.414</u>	<u>35.870</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	47.432	207.130	
Årets regulering af udskudt skat	121.721	-75.394	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	75.394	0	
	<u>244.547</u>	<u>131.736</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	330.044	83.345	413.389
Tilgange	61.142	0	61.142
Kostpris 31. december 2019	<u>391.186</u>	<u>83.345</u>	<u>474.531</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	96.510	37.041	133.551
Afskrivninger	123.463	27.780	151.243
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>219.973</u>	<u>64.821</u>	<u>284.794</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>171.213</u>	<u>18.524</u>	<u>189.737</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2017/18</u>
7 Entreprisekontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	6.613.770	2.896.543
Acontofaktureringer	-6.218.245	-2.712.732
	<u>395.525</u>	<u>183.811</u>
der indregnes således:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	428.164	293.059
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-32.639	-109.248
	<u>395.525</u>	<u>183.811</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sædvanlige garantier over for bygherre/hovedentreprenører på igangværende og afsluttede sager. Afgivne arbejdsgarantier beløber sig til 1.283 t.kr. pr. 31. december 2019.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i selskabets driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en værdi af 500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant udgør 2.517 t.kr.